

Veřejná zakázka na stavební práce

zadávaná v otevřeném řízení podle ustanovení § 3 písmeno b), § 14 odstavec (3) stavební práce, § 15, § 26, § 56 souvisejících zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění platném ke dni zahájení tohoto zadávacího řízení (dále rovněž jen „Zákon“) s názvem:

„Dům Bratislavská 51 s ubytovacími jednotkami“

ve vztahu k Zákonu se jedná o veřejnou zakázku podlimitní
OTEVŘENÉ ŘÍZENÍ

Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby ke komunikaci se zadavatelem přednostně užili ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ uvedený v čl. 1. ZADÁVACÍCH PODMÍNEK

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – SOUBOR ČÍSLO 07

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 Zákona.

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako Informace č.) je zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem.

Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uvedeno přesné znění požadavku (označené jako Dotaz č.), kde formulace požadavku je doslovně převzata, a vlastní text vysvětlení (označené jako Odpověď zadavatele).

Dotaz č. 62: Žádáme zadavatele o to, aby pro účely zpracování nabídky poskytl dodavatelům smlouvu o dílo v upravitelné podobě k vyplnění.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel předal veškeré části zadávací dokumentace v souladu se Zákonem. V jiné podobě zadavatel smlouvu neposkytuje. Zadavatel poskytne smlouvu v editovatelné podobě až vybranému dodavateli.

Dotaz č. 63: Žádáme zadavatele o vyjasnění – v krycím listu je žlutě (dle legendy – takto označené buňky vyplní účastníci zadávacího řízení) označena kolonka Výše účelně vynaložených nákladů spojených s jejich účastí v zadávacím řízení v Kč bez DPH. Žádáme zadavatele o vysvětlení, co má být v této kolonce uvedeno.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel mimo jiné v odstavci 8.6. dokumentu s názvem: ZADÁVACÍ PODMÍNKY uvedl:

„... Pro případ, že by nastala situace předvídaná v § 40 odstavec (4) Zákona, zadavatel požaduje, aby účastníci uvedli v nabídkách informaci o výši účelně vynaložených nákladů spojených s jejich účastí v zadávacím řízení v Kč bez DPH. Tento údaj uvedou účastníci v **tabulce číslo 1 s názvem „Krycí list nabídky“**. Není-li údaj vyplněn, má se za to, že účastníkovi nevznikají náklady spojené s jeho účastí v zadávacím řízení. Tímto požadavkem se zadavatel snaží předejít pozdějším možným sporům, případně řešení těchto sporů soudní cestou, pokud by došlo k situaci, kdy by byl zadavatel povinen účastníkům účelně vynaložené náklady spojené s jejich účastí v zadávacím řízení uhradit.“

Dotaz č. 64: Žádáme zadavatele o vysvětlení – Nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou přílohy

Příloha č. 1 Harmonogram stavby

Příloha č. 2 Rozpočet (oceněný soupis prací)

Příloha č. 3 Změnový list

Příloha č. 4 Realizační tým

Jako příloha č. 2 je však ke smlouvě připojen změnový list – žádáme o vysvětlení.

Vzhledem k odpovědi zadavatele, že harmonogram bude přiložen pro účel nabídky v části Doklad o splnění zvláštních podmínek pro plnění veřejné zakázky – u smlouvy tedy nebude v nabídce přiložen? Obdobně, co se týká přílohy č. 2 Rozpočet – postačí, když bude předložen v části nabídky Výpočet nabídkové ceny? Rovněž tak příloha č. 4 Realizační tým – tato tabulka bude pro účely nabídky přiložena v rámci dokladů o splnění kvalifikace?

Odpověď zadavatele k části dotazu týkající harmonogramu:

Harmonogram bude přiložen v nabídce. Nemusí být přímou přílohou smlouvy.

Odpověď zadavatele k části dotazu týkající oceněného soupisu prací:

Oceněný soupis prací (Rozpočet) - postačí, když bude předložen v části nabídky Výpočet nabídkové ceny.

Odpověď zadavatele k části dotazu týkající tabulky realizační tým:

Tabulka bude přiložena v nabídce v rámci dokladů o splnění kvalifikace.



Dotaz č. 65: *Žádáme zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace – v bodu 13.8.2. zadavatel požaduje v 7 odrážce v nabídce přiložit doklady o splnění podmínek pro využití poddodavatelů. Vyplněná tabulka číslo 2 s názvem Poddodavatelé je však uvedena již pod odrážkou druhou. Jaké další doklady o splnění podmínek pro využití poddodavatelů zadavatel požaduje doložit v nabídce?*

Odpověď zadavatele:

Zákon připouští prokázat splnění kvalifikaci prostřednictvím jiných osob (§ 83 Zákona), přičemž prokazuje-li dodavatel splnění určité části kvalifikace prostřednictvím jiných osob přikládá mu Zákon předložit doklady těchto osob – viz § 83 odstavec (1) Zákona.

Ve spolupráci se zadavatelem vypracoval

*Ing. Martin Šimek
za zastupujícího zadavatele*